
UCHWAŁA NR XXXIX/248/10  

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA  

z dnia 11 marca 2010 r.  

 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności mających 

charakter cywilnoprawny. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 

z 2001 roku nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz na podstawie art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. nr 157, poz. 1240) Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania 

na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających gminie Wąsosz lub jej jednostkom 

podległym.  

§ 2.  1. Należność może zostać umorzona w całości, jeżeli: 

2. W przypadku gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności , o których mowa w ust.1,

mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umorzenia są spełnione wobec wszystkich zobowiązanych.  

3. Umorzenie należności w całości lub w części powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę w całości lub 

w takiej części, w jakiej została umorzona należność główna.  

§ 3.  1. Na wniosek dłużnika: 

2. Wniosek , o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać dokumenty potwierdzające podstawę zastosowania ulg.

§ 4.  1. Umarzania , odraczania terminów lub rozkładania na raty spłat należności cywilnoprawnych , mogą 

dokonywać: 

§ 5.  1. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty lub części należności albo rozłożenie płatności 

całości lub części należności na raty następuje, w formie pisemnej, na podstawie przepisów prawa cywilnego. 

2. W przypadkach określonych w § 2 ust. 1 pkt. 3,4,5 i 6 umorzenie należności następuje z urzędu w formie 

jednostronnego oświadczenia woli.  

3. Na wniosek dłużnika dokonuje się umorzenia w przypadkach określonych w § 2 ust. 1 pkt. 1 i 2.  

4. W przypadkach , o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. 4, 5 i 6, dokument o umorzeniu należności pozostawia się 

w aktach sprawy.  

§ 6. Organy wymienione w § 4 składają Radzie Miejskiej Wąsosza sprawozdania dotyczące zakresu udzielonych 

umorzeń oraz udzielonych ulg w zakresie rozkładania na raty lub odraczania terminu płatności w terminie do dnia: 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXIX/206/06 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 24 marca 2006 roku w sprawie 

określenia zasad i trybu udzielania ulg należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja

podatkowa  

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.  

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

1) ściągnięcie należności zagraża ważnym interesom dłużnika lub jego egzystencji,

2) ściągnięcie należności zagraża ważnemu interesowi publicznemu, gospodarczemu lub społecznemu

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty przewyższającej 

koszty dochodzenia i egzekucji tych należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji

5) osoba fizyczna zmarła nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający egzekucji na 

podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, których łączna 

wartość nie przekracza kwoty 6 000 zł, 

6) osoba prawna została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, 

z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa 

na osoby trzecie. 

1) należności mogą być umarzane w części

2) mogą zostać odroczone terminy spłaty całości lub części należności,

3) płatność całości lub części należności może zostać rozłożona na raty 

a) w przypadkach uzasadnionych względami gospodarczymi czy społecznymi, a w szczególności możliwościami 

płatniczymi dłużnika oraz uzasadnionym interesem Skarbu Państwa. 

1) kierownicy podległych jednostek organizacyjnych, jeżeli kwota należności nie przekracza kwoty 3 000 zł,

2) w pozostałych przypadkach Burmistrz Wąsosza.

1) 31 sierpnia roku budżetowego – sprawozdanie za pierwsze półrocze według stanu na dzień 30 czerwca,

2) 31 marca roku następującego po roku budżetowym – sprawozdanie roczne.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Wąsosza  

 

Zdzisław Nicpoń 

 

ID: OHDLO-YLCDV-OSTXK-XJMDJ-RLNUV. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXXIX/248/10  

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA  

z dnia 11 marca 2010 r.  

 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności mających 

charakter cywilnoprawny. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 

z 2001 roku nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz na podstawie art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. nr 157, poz. 1240) Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania 

na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających gminie Wąsosz lub jej jednostkom 

podległym.  

§ 2.  1. Należność może zostać umorzona w całości, jeżeli: 

2. W przypadku gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności , o których mowa w ust.1,

mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umorzenia są spełnione wobec wszystkich zobowiązanych.  

3. Umorzenie należności w całości lub w części powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę w całości lub 

w takiej części, w jakiej została umorzona należność główna.  

§ 3.  1. Na wniosek dłużnika: 

2. Wniosek , o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać dokumenty potwierdzające podstawę zastosowania ulg.

§ 4.  1. Umarzania , odraczania terminów lub rozkładania na raty spłat należności cywilnoprawnych , mogą 

dokonywać: 

§ 5.  1. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty lub części należności albo rozłożenie płatności 

całości lub części należności na raty następuje, w formie pisemnej, na podstawie przepisów prawa cywilnego. 

2. W przypadkach określonych w § 2 ust. 1 pkt. 3,4,5 i 6 umorzenie należności następuje z urzędu w formie 

jednostronnego oświadczenia woli.  

3. Na wniosek dłużnika dokonuje się umorzenia w przypadkach określonych w § 2 ust. 1 pkt. 1 i 2.  

4. W przypadkach , o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. 4, 5 i 6, dokument o umorzeniu należności pozostawia się 

w aktach sprawy.  

§ 6. Organy wymienione w § 4 składają Radzie Miejskiej Wąsosza sprawozdania dotyczące zakresu udzielonych 

umorzeń oraz udzielonych ulg w zakresie rozkładania na raty lub odraczania terminu płatności w terminie do dnia: 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXIX/206/06 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 24 marca 2006 roku w sprawie 

określenia zasad i trybu udzielania ulg należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja

podatkowa  

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.  

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

1) ściągnięcie należności zagraża ważnym interesom dłużnika lub jego egzystencji,

2) ściągnięcie należności zagraża ważnemu interesowi publicznemu, gospodarczemu lub społecznemu

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty przewyższającej 

koszty dochodzenia i egzekucji tych należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji

5) osoba fizyczna zmarła nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający egzekucji na 

podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, których łączna 

wartość nie przekracza kwoty 6 000 zł, 

6) osoba prawna została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, 

z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa 

na osoby trzecie. 

1) należności mogą być umarzane w części

2) mogą zostać odroczone terminy spłaty całości lub części należności,

3) płatność całości lub części należności może zostać rozłożona na raty 

a) w przypadkach uzasadnionych względami gospodarczymi czy społecznymi, a w szczególności możliwościami 

płatniczymi dłużnika oraz uzasadnionym interesem Skarbu Państwa. 

1) kierownicy podległych jednostek organizacyjnych, jeżeli kwota należności nie przekracza kwoty 3 000 zł,

2) w pozostałych przypadkach Burmistrz Wąsosza.

1) 31 sierpnia roku budżetowego – sprawozdanie za pierwsze półrocze według stanu na dzień 30 czerwca,

2) 31 marca roku następującego po roku budżetowym – sprawozdanie roczne.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Wąsosza  

 

Zdzisław Nicpoń 

 

ID: OHDLO-YLCDV-OSTXK-XJMDJ-RLNUV. Podpisany. Strona 2 / 2


